了飞行游戏《Fly.pieter》，游戏上线 10天吸引了 1.6 万玩家，收入超 38360 美元（约 

28 万元人民币），彰显了 AI 技术赋予个人开发者的强大创作能力。 

图13：Oasis模型可以实时生成游戏  图14：AI游戏《Fly.pieter》上线 10天收入超 38360 美

元 

资料来源：游戏研究社公众号  资料来源：Gamelook公众号 

AI原生游戏或最先出现于叙事型游戏。2024年，独立游戏团队 Ada Eden 开发

了一款名为《1001 Nights》的 AI原生叙事游戏。《1001 Nights》参照《一千零一夜》

的故事情节，传说有一个残忍的国王每天迎娶并杀死一个少女，玩家扮演的山鲁佐

德成为新一任新娘，通过讲故事吸引国王听下去。游戏中的国王由 GPT-4 扮演，玩

家需要用故事引导国王，并引诱国王说出武器的名称。玩家可以通过各种千变万化

的故事，来触发相应的武器关键词，从而集齐武器战胜国王。由于目前 AI大模型普

遍文本能力更强，而叙事类游戏则是基于文本和故事驱动，因此叙事类游戏有望最

最先出现 AI原生游戏。 

图15：《1001 nights》游戏叙事由 AI驱动  图16：《1001 nights》游戏角色由 AI扮演